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1 STRESZCZENIE MENEDŻERSKIE 

Przyjęta logika podejścia doradczego do wypracowania niniejszego dokumentu zakłada, że strategia 

CSR skupia się na tych kwestiach, które z jednej strony istotne są z punktu widzenia budowania 

odpowiedzialności społecznej firmy, zaś z drugiej – wspierają realizację celów stricte biznesowych, 

zdefiniowanych w strategii rozwoju firmy. Stąd też, prezentowane w dalszej części analizy (zarówno 

zewnętrzne jak i wewnętrzne) realizowane są z perspektywy odpowiedzialności społecznej i tych jej 

wymiarów, które na rynku, na którym działa firma, mogą przyczynić się do wzmocnienia jej 

wyróżników strategicznych. W konsekwencji, jeśli wybrany czynnik rynkowy nie ma znaczenia w 

perspektywie społecznej odpowiedzialności, choć ma znaczenie dla ogólnej kondycji rynku, nie jest 

brany pod uwagę. Ponadto, jak już wspomniano powyżej, z uwagi na wspierający charakter celów i 

działań z obszaru społecznej odpowiedzialności dla realizacji ogólno biznesowych celów firmy, w 

dalszych częściach niniejszego dokumentu wskazywane są powiązania pomiędzy stawianymi celami 

CSR i działaniami CSR a celami strategicznymi i strategicznymi miernikami sukcesu Firmy.   

W konsekwencji, część analityczna skupia się na wskazaniu szans/ zagrożeń oraz silnych/ słabych 

stron firmy identyfikowanych w sferach społeczno-środowiskowych. Część planistyczna zaś, bazując 

na wnioskach analitycznych i założonych biznesowych kierunkach rozwoju firmy, pokazuje jakie 

działania Firma powinna podjąć, by móc pozytywnie wyróżniać się na rynku jako społecznie 

odpowiedzialna i tym sposobem umacniać swą pozycję konkurencyjną. Wypracowana strategia 

społecznej odpowiedzialności Firmy wskazuje także w jaki sposób monitorować w długim okresie 

(wykraczającym zdecydowanie poza czas wsparcia doradczego) strategiczne zmiany wskazujące na 

rozwój i poprawę pozycji konkurencyjnej firmy. 

Zaplanowane działania doradcze wskazane w części 6.4 dokumentu odnoszą się tylko do wybranego 

fragmentu niniejszej strategii i z uwagi na ich krótkookresowy charakter nie mogą objąć weryfikacji 

zmian strategicznych, jednak wskazują w jaki sposób ją prowadzić. 

Konkludując, plan działań CSR przedstawiony w rozdziale 6 stanowi dla Przedsiębiorstwa mapę 

drogową pokazującą dokąd – w wymiarze odpowiedzialności społecznej – Firma zmierza, dlaczego 

obrana trajektoria jest dla niej biznesowo optymalna i jakie kolejno kroki musi podjąć, by osiągnąć 

założone cele, przy czym w przejściu wybranego fragmentu tej „drogi” pomagać firmie będą 

zewnętrzni eksperci w ramach Usługi PARP „Społeczna odpowiedzialność biznesu”. 

1.1 GDZIE JESTEŚMY 
Przedmiotem działalności BAMA Logistics Sp. z o.o. jest transport i spedycja. Swoje usługi logistyczne 

i spedycyjne oferuje zarówno w kraju i za granicą.  

Właścicielem a jednocześnie Prezesem firmy jest Agnieszka Drozd. 

Firma świadczy usługi 24h na dobę, 7 dni w tygodniu.  
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BAMA Logistics Sp. z o.o.  posiada certyfikaty jakości ISO: 

- PN-EN ISO 9001:2009 - system zarządzania jakością 

- PN- EN ISO 14001:2005 – ochrona środowiska 

 

W 2014 roku Krajowa Izba Gospodarcza nadała firmie certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”. 

Oprócz transportu i spedycji spółka świadczy usługi dodatkowe: przeładunki towaru, paletowanie, 

magazynowanie oraz pomoc w sprzedaży i transporcie towaru. 

Firma dysponuje flotą 50 samochodów, w tym: 

- 30 naczep standardowych 

- 20 megi i zestawów przestrzennych 

Siedziba BAMA Logistics Sp. z o.o. mieści się w niezależnym własnym budynku na własnej działce. 

Firma zatrudnia 10 osób. 

 
Tabela 1. Wyniki analizy SWOT 

SZANSE (w otoczeniu) ZAGROŻENIA (z otoczenia) 

 

¶  
¶ Brak świadomego i trwałego podejścia do 
rozwoju pracowników i ich motywacji w 
branży logistycznej. 

¶ Wiele mniejszych firm w branży transportu 
i logistyki podchodzi nieświadomie do 
kwestii aktywności społecznej i nie 
wykorzystuje jej do poprawy wizerunku. 

SIŁY (firmy) SŁABOŚCI (firmy) 

¶  ¶ Niska motywacja pracowników do pracy. 

¶ Zbyt mało znany wizerunek firmy wśród 
społeczności lokalnej. 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

 

Do najważniejszych grup interesariuszy Spółki należą: właściciele, pracownicy i społeczność lokalna. 

Pracownicy firmy są osobami młodymi. 
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Rysunek 1. Mapa interesariuszy firmy BAMA Logistics Sp. z o.o. 

 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

1.2 DOKĄD ZMIERZAMY 
Strategiczne cele biznesowe Spółki to: 

1. Ocena  wartości kapitału ludzkiego firmy i plan rozwoju  

2. Poprawa wyniku finansowego poprzez wzrost motywacji i efektywności pracowników  

3. Wzrost wielkości sprzedaży świadczonych usług poprzez nawiązanie odpowiedniej relacji z 

lokalną społecznością  

Celami Spółki w obszarze CSR są: 

1. Wzrost poziomu postrzegania firmy jako dobrego pracodawcy. 

2. Wzrost poziomu postrzegania firmy jako zapewniającej dobre warunki pracy 

3. Poprawa wizerunku firmy na rynku lokalnym 

Budowa i wzmocnienie rozpoznawalności wśród społeczności lokalnej pomoże w zdobyciu 

pozytywnego wizerunku co wpłynie na zwiększenie świadczonych usług na rynku krajowym. 

System kontroli pracowników pomoże zdiagnozować ich potrzeby, natomiast wzmocniony system 

motywacyjny wpłynie na wielkość działań dotyczących wizerunku firmy na rynku lokalnym. 
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1.3 JAK TAM DOTRZEMY 
 

 

Projekt „Wartość pracowników”- ma na celu dokonanie oceny pracowników a następnie planowanie 

ich rozwoju i systemu kontroli. Takie działania umożliwią kontrolę nad kapitałem ludzkim firmy. 

Projekt „Motywacja pracowników”- ma na celu skupić uwagę na motywowaniu pracowników w celu 

zwiększenia efektywności ich pracy. 

Projekt „Korzystny wizerunek”- ma na celu nawiązanie odpowiedniej komunikacji z lokalną 

społecznością a dzięki temu uzyskanie korzystnego wizerunku wśród społeczeństwa. Aby osiągnąć 

ten cel należy przyjąć odpowiednią strategię działania. 

 

Przyjęte projekty i ich realizację przedstawia poniższa tabela: 
 

Rysunek 2Φ tƻǊǘŦŜƭ ǇǊƻƧŜƪǘƽǿ ƛ ƛƴƛŎƧŀǘȅǿ Řƻ ǿŘǊƻȍŜƴƛŀ ǿ BAMA Logistics Sp. z o.o. 

Projekt Okres realizacji 3-04 10-04 17-04 24-04 1-05 8-05 15-05 22-05 29-05 cze 15 lip 15 sie 15 wrz 15 Ǉŀȋ мрlis 15 gru 15 sty 16 mar 16 kwi 16 maj 16

Wartość pracowników 04-05.2015

Motywacja pracowników 04-05.2015

Korzystny wizerunek 06.2015 - 05.2016

Legenda

LƴƛŎƧŀǘȅǿȅ ƴƛŜ ƻōƧťǘŜ ǿǎǇŀǊŎƛŜƳ

Etap II

Etap III

rezultaty doradcze

milestony

kwiecień 2015 2016

okres monitorowanego wdrożenia

 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

2 OPIS FIRMY 

2.1 HISTORIA FIRMY 
Firma działa na rynku od grudnia 2009 roku. Właścicielka Agnieszka Drozd swoją działalność 

rozpoczęła od rejestracji działalności jako działalność gospodarcza osoby fizycznej. W grudniu 2010 

roku firma została przekształcona w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Agnieszka Drozd zdecydowała się na działalność w branży transportowo spedycyjnej dzięki 

doświadczeniu jakie zdobyła pracując na etacie oraz dzięki bardzo dobrej znajomości języka 

niemieckiego. 



   

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

 

Strona | 7 

Plan Rozwoju  Bama  Logistics Sp. z o.o. 
w zakresie społecznej odpowiedzialności  
   
 

2.2 OPIS PRZEDMIOTU DZIAŁALNOŚCI 
 

Kluczową działalnością firmy są usługi transportowe, spedycyjne oraz poboczne usługi przeładunku, 

magazynowania, paletowania. Wszystkie usługi wykonywane są za pomocą własnego sprzętu lub 

zaufanych podwykonawców. 

2.3 STRUKTURA FIRMY 
Na chwilę obecną firma BAMA Logistics Sp. z o.o. zatrudnia 12 pracowników. Wszyscy pracownicy 

zatrudnieni są na podstawie umowy o pracę. W przypadku potrzeby firma korzysta ze współpracy 

zaprzyjaźnionych firm. 

Agnieszka Drozd 

Prezes Zarządu/ Właściciel 

 

                   ↙                                         ↙                                          ↘                                                     ↘ 

 

Transport                                  Spedycja                                      Rozliczenia                                   Dział 

handlowy 

Joanna Ochab                     Łukasz Krzemyk                                 księgowe                                  Agnieszka 

Drozd 

Kierownik                               Kierownik                                         Iwona Boś                                          

Właściciel 

+ 3 pracowników                + 2 pracowników                            + 1 pracownik 

                                                 + 1 stażysta 

 

Pracownicy firmy są osobami młodymi. Grupa mimo podziału na pracowników biurowych i 

kierowców jest zintegrowana. Pracodawca chcąc udoskonalić warunki pracy dąży do rozwoju 

pracowników i motywacji do pracy co wpłynie korzystnie na rozwój przedsiębiorstwa. 

2.4 STRATEGIA FIRMY 
Działalność firmy BAMA Logistics Sp. z o.o. kieruje się świadczeniem usług przedsiębiorstwom oraz w 

razie potrzeby klientom indywidualnym.. Jej działalność jest już rozpoznawalna na krajowym i 

niemieckim rynku usług. Natomiast najbliższy rynek lokalny nie jest jeszcze tak poinformowany. 

Zarówno działalność jak i struktura organizacyjna firmy wraz z upływem czasu i przyjętą strategią 

rozwija się. 

Siedziba firmy mieści się w niezależnym własnym budynku wraz z okalającym terenem. Ze względu na 

rozwój przedsiębiorstwa i posiadane ruchomości (samochody i sprzęt mechaniczny) właścicielka 

planuje wymianę siedziby aby nowy teren okalający budynek mógł pomieścić jeszcze garaże, parking i 
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magazyny. Córka właścicielki myśli o przejęciu w przyszłości firmy co motywuje rodziców do dbałości 

o rozwój przedsiębiorstwa. 

 

Strategiczne cele biznesowe firmy to: 

1. Ocena wartości kapitału ludzkiego firmy i plan rozwoju  

2. Poprawa wyniku finansowego poprzez wzrost motywacji i efektywności pracowników 

3. Wzrost wielkości sprzedaży świadczonych usług poprzez nawiązanie odpowiedniej relacji z 

lokalną społecznością 

Cele biznesowe przekładają się również na cel w zakresie CSR Spółki: 

1. Wzrost poziomu postrzegania firmy jako dobrego pracodawcy 

2. Wzrost poziomu postrzegania firmy jako zapewniającej dobre warunki pracy 

3. Poprawa wizerunku firmy na rynku lokalnym 

 

Opracowanie systemu kontroli i rozwoju pracowników pozwoli firmie podnieść jakość i efekty 

wyników pracy. Dodając do tych działań odpowiedni system motywacyjny firma wzmocni siłę 

kapitału ludzkiego co zaowocuje szybszym i atrakcyjniejszym rozwojem przedsiębiorstwa. Dbając 

zarówno o rozwój pracowników, jak również o rozwój firmy, przedsiębiorstwo będzie postrzegane 

jako społecznie odpowiedzialne. Dzięki rozwojowi firmy poprawi się jego dochodowość co będzie 

można wykorzystać do wsparcia nie jednej kampanii społecznej organizowanej lokalnie. 

 

2.5 KLUCZOWE WYNIKI FIRMY 
 

Na podstawie przedstawionej dokumentacji finansowej widać jak po spowolnieniu gospodarczym w 

2013 roku firma BAMA Logistics Sp. z o.o. prężnie się rozwija osiągając zyski. Co prawda koszty 

działalności operacyjnej spowodowane inwestycjami wzrosły znacząco ale uzyskiwany zysk nie został 

zachwiany. 

Poniesione koszty można nadrobić wyższymi dochodami osiągając większą efektywność pracy. 

²ƛŜƭƪƻǏŎƛ ŦƛƴŀƴǎƻǿŜ BAMA Logistics Sp. z o.o. z 3 ostatnich lat 

KATEGORIE FINANSOWE 2012 2013 2014 CAGR 

Przychody netto ze sprzedaŨy 2 059 733 1 052 097 2 771 447  16,0% 

Koszty dziağalnoŜci operacyjnej 2 059 540 992 815 3 081 510  22,3% 

EBIT  7 368  99 251  70 021  208,3% 

ROS  - 1,86 %  3,41 % 2,01%    
 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǊƻȊƭƛŎȊŜƵ ǊƻŎȊƴȅŎƘΦ 
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¾ǊƽŘƱƻΥ hǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǊƻȊƭƛŎȊŜƵ ǊƻŎȊƴȅŎƘΦ 

 

Najwyższym kosztem działalności operacyjnej są „usługi obce” wynikające z korzystania z pomocy od 

firm współpracujących. Większy rozwój firmy pozwoli się usamodzielnić i obniżyć koszty usług 

obcych. 

Wysoki stopień kosztów „zużycia materiałów i energii” jest spowodowany mechanizacją 

przedsiębiorstwa. Ponoszenie tego rodzaju kosztów jest zrozumiałe.  

 

KOSZTY 2012 2013 2014 

Amortyzacja  3 402,00 68 216,00 95 046,00 

ZuŨycie materiağ·w i energii 43 853,00 658 468,00 543 468,00 

Usğugi obce 
1 786 

870,00 -112 251,00 1 857 673,00 

Podatki i opğaty 4 951 205 636,00 208 549,00 

Wynagrodzenia 187 939,00 79 101,00 52 745,00 

Ubezpieczenia spoğeczne i inne Ŝwiadczenia 57 587,00 11 522,00 10 619,00 

Pozostağe koszty rodzajowe -25 063,00 25 990,00 95 450,00 

WartoŜĺ sprzedanych towar·w i materiağ·w 0 56 130 217 963 
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¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǊƻȊƭƛŎȊŜƵ wŀŎƘǳƴƪǳ Ȋȅǎƪƽǿ i strat firmy BAMA Logistics Sp. z o.o. 

2.6 WNIOSKI DOTYCZĄCE POTENCJAŁU FIRMY DO WDROŻENIA STRATEGII CSR 
Na podstawie przeanalizowanej sytuacji wyjściowej Firmy, w tym jej potencjału organizacyjno-

finansowego należy stwierdzić, iż Przedsiębiorstwo rokuje pozytywnie na wdrożenie działań CSR, a w 

szczególności ma odpowiedni potencjał i motywację do wdrażania działań, przy czym niezbędne jest 

tu wsparcie zewnętrzne, z uwagi na brak adekwatnej wiedzy formalnej oraz doświadczenia wewnątrz 

Firmy w obszarze wdrażania CSR. 
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3 BRANŻA I UWARUNKOWANIA JEJ FUNKCJONOWANIA 

3.1 CHARAKTERYSTYKA BRANŻY, W KTÓREJ DZIAŁA FIRMA 

3.1.1 Rynek i kierunki ewolucji 

W ostatnim czasie branża logistyczna rozwija się aktywnie w korzystnym kierunku. Pozytywny wpływ 

na jej rozwój ma rozbudowa handlu internetowego. Polska świadczy usługi logistyczne na wysokim 

poziomie co potwierdza inwestycja Amazona który przeniósł swoje magazyny z Niemiec do Polski. 

W 2014 roku powierzchnia magazynowa w Polsce przekroczyła 8 mln. m2.. 

Bezpośredni wpływ na rozwój rynku magazynowego ma biznes e-commerce. 

Transport drogowy w Polsce ma duże znaczenie ponieważ 85% ładunków przewożonych jest 

ciężarówkami. Poza tym położenie geograficzne kraju sprzyja jego rozwojowi. 

Polska znajduje się w centrum Europy na granicy Unii Europejskiej. Tutaj krzyżują się szlaki 

tranzytowe. Przez Polskę przebiega kilka tras o znaczeniu międzynarodowym o łącznej długości 5000 

km. 

Słabą stroną polskiego transportu są pracownicy. Brakuje wykwalifikowanych kierowców. Do trudnej 

sytuacji na rynku pracy w transporcie przyczyniła się także likwidacja szkolnictwa zawodowego w tym 

zakresie. 

 

3.1.2 Bariery i możliwości rozwoju rynku 

Szanse na rozwój rynku transportu i spedycji są ogromne, m.in.: 

- trendy w gospodarce światowej 

- położenie geograficzne Polski 

- napływ funduszy unijnych 

- wzrost gospodarczy 

- rosnąca międzynarodowa wymiana handlowa 

- wysoki poziom inwestycji zagranicznych 

 

A jednak bariery są bardziej odczuwalne co widać po wynikach badań: 

„Ankietowani przewoźnicy wymienili bariery rozwoju branży, oceniając ich siłę oddziaływania w skali 

od 1 do 10. Niskie marże za świadczone usługi były najczęściej podawane jako główna bariera 

wzrostu – 82% badanych wystawiło jej najwyższe noty (powyżej 7). W rozmowach z ankieterami 

przewoźnicy wskazywali ten czynnik jako główny powód fali bankructw – wielu właścicieli zostało 

zmuszonych do likwidacji swoich firm – nie tylko mniej doświadczonych, ale i o długim stażu 

rynkowym. 62,2% ankietowanych przedsiębiorców realizujących przewozy na rynku krajowym 
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wskazało jako „hamulec” rozwoju dużą konkurencję, która uruchamia mechanizm dumpingu i tym 

samym pogłębia trudności finansowe firm. 

Ważną barierą wzrostu, w ocenie przewoźników, jest otoczenie prawne transportu. Największej 

krytyce poddane zostały rozbudowane przepisy, w których gąszczu trudno się odnaleźć – 35,8% 

respondentów oceniło tę kwestię jako największą barierę (przyznało jej notę 10), natomiast 

po zsumowaniu wskazań od 7 w górę odsetek ankietowanych typujących tę odpowiedź wyniósł aż 

64,5%. Na zbyt częste zmiany prawa narzekało 28,2% badanych, którzy oznaczyli ten czynnik 

najwyższą notą. Na nękanie kontrolami zwrócił uwagę co czwarty z pytanych przedsiębiorców (25% 

dało notę 10). 

Ankietowani podnosili, że firma transportowa może zostać poddana kilku kontrolom jednocześnie. 

Wśród barier, jakie napotykają w swojej działalności, przedsiębiorcy wymieniali także: drogie paliwo 

(44,6% najwyższych wskazań), wysokie opłaty za korzystanie z infrastruktury drogowej (51,8%) 

i fatalny stan dróg (42,9%). Przedsiębiorcy podkreślali, że wprowadzenie myta na polskich drogach 

nie zostało zrekompensowane wzrostem stawek za przewozy, co oznacza, że przyczyniło się 

do dalszego zmniejszenia zyskowności branży. 

Barierą rozwoju firm są także wysokie koszty zatrudnienia, na które zwróciło uwagę ponad 70% 

ankietowanych (oceny 7 i więcej). Co piąty z pytanych wskazał jako barierę brak środków 

finansowych. Jeden z przedsiębiorców podczas rozmowy stwierdził, że „szanse na przetrwanie mają 

firmy z flotą 50 pojazdów i więcej. Jeśli ktoś ma 5-10 aut, to nie ma szans”. 

Przedsiębiorcy wskazywali też inne czynniki hamujące rozwój branży, w tym wygórowane ceny polis 

ubezpieczeniowych pojazdów (15,1%), fiskalizm państwa (10,8%), opóźnienia w płatnościach (9,4%), 

trudności ze znalezieniem kierowców (6,3%). Z mniejszą liczbą wskazań pojawiły się też następujące 

bariery: brak dotacji na tworzenie nowych miejsc pracy w transporcie, konkurencja tzw. szarej strefy, 

ograniczenia tonażowe dróg, nieprecyzyjne przepisy (np. dotyczące delegacji służbowych) 

i wynikające z tego różne interpretacje urzędów skarbowych, niestabilny kurs euro.”1 

„Rozwój sektora transportu w Polsce napotyka na szereg barier i ograniczeń. Część z nich nie zostanie 

szybko wyeliminowana, jak np. bariera techniczno-infrastrukturalna, lecz inne, np. braku 

innowacyjnych i efektywnych form finansowania infrastruktury czy też sprawnego i skutecznego 

mechanizmu regulacji, mogą być stosunkowo szybko zniwelowane. Szczególnie ta ostatnia bariera 

wymaga pilnych rozstrzygnięć. Bez sprawnego mechanizmu regulacji krajowego systemu 

transportowego, którego integralnym elementem jest polityka transportowa, Polska nie osiągnie 

bowiem zamierzonych celów nie tylko w sferze regulacji rynku oraz rozwoju sieci infrastruktury 

transportowej, ale także forsowania strategii zrównoważonego rozwoju kraju. Ta z kolei wymaga 

skoordynowania i zharmonizowania polityki transportowej z polityką konkurencji oraz polityką 

regionalną, która zapewnia spójność ekonomiczną, społeczną i przestrzenną zarówno w wymiarze 

regionalnym, co ważne dla rozwoju województwa pomorskiego, jak i przede wszystkim krajowym.”2 

                                                           
1
 http://www.trucks.com.pl/dzialy-czasopisma/transport-pod-lupa/ 

2
http://ppg.ibngr.pl/pomorski-transport/wyzwania-rozwoju-transportu-w-polsce 
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3.1.3 Rywalizacja w branży 

 

Rywalizację w branży transportowej możemy kwalifikować w różnych obszarach. Transport możemy 

dzielić ze względu na środek lokomocji: 

- transport drogowy 

-transport kolejowy 

- transport morski 

Firmy transportowe konkurują: gabarytami przewożonych towarów, wysokością ceny usług oraz 

świadczeniem usług w zależności od odległości między miejscami nadania i odbioru. 

W procesie rywalizacji duże znaczenie ma jakość usługi w odniesieniu do poziomu usługi przed 

transakcyjnej, transakcyjnej, po transakcyjnej. 

Rywalizacja względem obsługi klienta rozpatrywana jest przez: 

- czas dostawy 

- niezawodność 

- komunikację z klientem 

- wygodę klienta 

Obecnie na rynku transportu i spedycji jest tak duża konkurencja że klienci są w stanie wykorzystać 

swoją dominującą pozycję wobec przewoźnika która często kończy się nie opłaceniem za usługę. 

3.1.4 Dostawcy i nabywcy 

W przypadku firm transportowych i spedycyjnych nabywcami usług są zleceniodawcy. Najczęściej to 

firmy handlowe lub/i produkcyjne.  

Dostawcami dla firm transportowych są sprzedawcy i dostawcy pojazdów i maszyn, firmy dowożące 

paliwo do samochodów  oraz serwisy mechaniczne i elektryczne. 
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3.2 WYZWANIA SPOŁECZNE, ŚRODOWISKOWE I NADZORCZE, Z KTÓRYMI ZMAGAJĄ SIĘ 

PRZEDSIĘBIORSTWA W BRANŻY 
 

 
Rysunek 3Φ YƭǳŎȊƻǿŜ ǎȊŀƴǎŜ ƛ ȊŀƎǊƻȍŜƴƛŀ Řƭŀ ōǊŀƴȍȅ ǿ ǿȅƳƛŀǊȊŜ ǎǇƻƱŜŎȊƴƻ-ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻǿȅƳ 

 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

Braki świadomego i trwałego podejścia do rozwoju pracowników i ich motywacji do pracy w branży 

logistycznej jest zależna od różnych czynników. Przedsiębiorcy prywatni bardzo często zajmują się 

rozwojem firmy, osiąganiem dochodu, natomiast brak jest uwagi na rozwój pracowników. Jeśli 

jednak nie ma zauważalnego problemu z efektami ich pracy to i motywacja pracowników nie zwraca 

uwagi. Niska motywacja pracowników powoduje osiąganie niższych wyników ekonomicznych firmy. 

Taki fakt wynika z monotonii w pracy, schematycznego wypełniania obowiązków. Tzw. gonitwa za 

wynikami pracy doprowadza pracowników do zniechęcenia lub tzw. wypalenia zawodowego. Tacy 

pracownicy także tracą chęć do pracy. W przypadku wypłacania niskich wynagrodzeń pracownicy 

najczęściej odchodzą do innego pracodawcy. Zasoby ludzkie w przedsiębiorstwie są najbardziej 

wartościowym kapitałem który przynosi przychody aby osiągnąć zysk. Odpowiedzialny pracodawca 

dba o kapitał ludzki aby efektywną pracą utrzymać i rozwijać firmę. 

Mniejsze firmy w branży transportu i logistyki podchodzą nieświadomie do aktywności społecznej i 

nie wykorzystuje jej do poprawy własnego wizerunku. Udział firmy w lokalnych kampaniach 

społecznych niesie zarówno pomoc potrzebującym jak również realizuje cel biznesowy promowania 

działalności własnej firmy. Same działania CSR kierują do publikowania informacji o działalności 

społecznej firmy. Brak rozpoznawalności w branży na rynku lokalnym wpływa na słaby wizerunek i 

komunikację z lokalną społecznością.  
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W związku z dużą liczbą firm konkurencyjnych i potrzebą osiągania dochodu wiele firm posiada 

siedziby w miejscowościach gdzie nie urzędują, nie wykonują prac. W przypadku firm logistycznych, 

transportowych, spedycyjnych gdzie przedmiotami pracy są samochody ciężarowe takie fakty 

urzędowania są bardzo częste ze względu na problemy typowo fizyczne. Jeśli takie firmy nie 

przywiązują uwagi do „głośniejszego” promowania własnej działalności to lokalna społeczność nie 

zna takiego przedsiębiorstwa i komunikacja w zasadzie nie istnieje. 

Niska motywacja pracowników do pracy. Firma mimo swojej niedużej wielkości osiągnęła wiele 

nagród, odznaczeń, certyfikatów. To wymagało od pracowników dużo wysiłku i poświęceń. 

Odwdzięczenie się pracownikom podwyższeniem wynagrodzenia nie zawsze motywuje do 

efektywniejszej pracy. Grupa osób zatrudnionych jest w średnim i młodym wieku. Należy dobrać 

odpowiednią formę motywacji aby pobudzić chęć i satysfakcję pracy w tej firmie. 

Zbyt mało znany wizerunek firmy wśród społeczności lokalnej spowodowany jest brakiem bardziej 

zauważalnej publikacji o realizacji działań społecznych. Firma udziela wsparcia odległej szkole 

podstawowej w niewielkiej wsi gdzie nie ma znacząco widocznych informacji o tych działaniach. Przy 

udziale firmy w realizacji imprez otwartych zbyt mało widoczne są informacje o tych działaniach. Zbyt 

mało informacji o działaniach społecznych znajduje się na stronie www firmy. 

3.3 WSTĘPNE WNIOSKI I REKOMENDACJE 
Dla firmy BAMA Logistics Sp. z o.o. w kontekście kluczowych wyzwań istotne wydają się być: 

- wartość pracowników czyli ich ocena i plan rozwoju 

- motywacja pracowników poprzez przyjęcie strategii i szkolenia 

- korzystny wizerunek dzięki odpowiedniemu promowaniu swoich działań prospołecznych 

 

Wyzwania branżowe i działania konkurentów wskazują na potrzebę budowania przejrzystej, 

efektywnej firmy, w tym utrzymania właściwych relacji z pracownikami oraz nastawienia na dobre 

relacje ze społecznością lokalną. 
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4 ANALIZA INTERESARIUSZY FIRMY 

Poniżej wskazano kluczowych interesariuszy firmy BAMA Logistic Sp. z o.o. 

Rysunek 4. Mapa interesariuszy firmy BAMA Logistic Sp. z o.o. 

 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

Do kluczowych grup interesariuszy firmy BAMA Logistic Sp. z o.o. należą: 

¶ Właściciele – właścicielką firmy BAMA Logistic Sp. z o.o. jest Agnieszka Drozd. Mimo 

wykształcenia pedagogicznego ze specjalnością germanistyki zajęła się prowadzeniem 

własnej firmy z branży transportowo- spedycyjnej. Właścicielka zwraca dużą uwagę na 

działalność i rozwój firmy dzięki czemu korzystnie się rozwija oraz posiada certyfikaty norm 

ISO. 

¶ Klienci – którzy są odbiorcami świadczonych usług w większości prowadzą transakcje 

handlowe z zagranicą. Ze strony CSR mają niemały wpływ na powodzenie firmy. Ich opinia o 

firmie BAMA Logistics Sp. z o.o. jest korzystna ponieważ poziom świadczonych usług jest 

bardzo wysoki. 
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¶ Pracownicy – mają kluczowy wpływ na powodzenie firmy. Ich kompetencje i jakość 

wzajemnej współpracy przekładają się na sukces przedsiębiorstwa. Są również w wysokim 

stopniu zainteresowani działalnością firmy. Warte interwencji jest zaplanowanie  rozwoju i 

systemu ich motywacji. Dzięki tym działaniom wzrośnie efektywność pracy pracowników.  

¶ Dostawcy – ich wpływ na działania Spółki jest małoistotny. Dostawcami są sprzedawcy i 

dostawcy pojazdów i maszyn, firmy dowożące paliwo do samochodów  oraz serwisy 

mechaniczne i elektryczne. 

 

¶ Społeczność lokalna – Spółka nie jest zbyt znana przez społeczność lokalną więc nie stanowi 

istotnej grupy interesariuszy. Zainteresowanie działaniami Spółki i wpływ na nie jest 

niewielki. 

5 DIAGNOZA SPOŁECZNO-ŚRODOWISKOWA FIRMY 

 

Na podstawie poniższej analizy oraz rozmowy z właścicielką firmy można zauważyć że działania które 

warto wdrożyć w firmie BAMA Logistic Sp. z o.o. to opracowanie systemu kontroli i rozwoju 

pracowników który pozwoli ocenić wartość i potrzeby poszczególnych pracowników. System ten 

rozpocznie procedurę realizacji planowania motywowania pracowników. Opracowanie sytemu 

kontroli i rozwoju pracowników dotyczy obszaru „Stosunków pracy”. 

Drugim działaniem wartym wdrożenia w firmie BAMA Logistic Sp. z o.o. jest analiza motywacji 

pracowników i budowa systemu motywacyjnego zaliczana do stosunków pracy. Wdrożenie tego 

działania wpłynie na wzrost efektywności pracy pracowników firmy. Działanie to dotyczy obszaru 

„Kultura zarządzania”. 

Kolejnym działaniem wartym wdrożenia jest należące do grupy polityki odpowiedzialnej komunikacji 

z klientami działanie strategii na rzecz poprawy wizerunku i komunikacji z lokalną społecznością. 
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Tabela 2. aŀŎƛŜǊȊ ƻŘǇƻǿƛŜŘȊƛŀƭƴƻǏŎƛ BAMA Logistic Sp. z o.o.. 

 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

Stosunki pracy 

Największy wpływ na umiejscowienie obszaru ma ocena aspektu CSR: „Zapewniamy pracownikom 

szkolenia i szanse na rozwój osobisty”. Firma terminowo wypłaca wynagrodzenia, oferuje uczciwe 

zasady zatrudniania, a ubezpieczenia społeczne, rentowe i zdrowotne są odprowadzane terminowo. 

W firmie brakuje jednak trwałego podejścia do rozwijania pracowników, szkolenie nie są 

bezpośrednio powiązane z planem rozwoju danego pracownika, a sam pracownik nie zawsze ma 

możliwość świadomego ich wyboru. Konkurencja należy ocenić lepiej w tym obszarze. Rekomenduje 

się podjęcie działań w tym obszarze. 

Środowisko naturalne 

Działalność firmy transportowej ma duży wpływ na zanieczyszczanie środowiska. Działalność Spółki 

jest oceniana dobrze co potwierdza certyfikat normy ISO PN- EN ISO 14001:2005 Ochrona 

środowiska. Nie są wymagane działania w tym obszarze. 

Uczciwe praktyki operacyjne 

Spółka BAMA Logistics dzięki zgodnej współpracy z konkurencją posiada nagrodę Fair Play. 

Korzystając z takiej współpracy realizuje zlecenia wymagające większych zasobów. Klienci zagraniczni 
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są bardzo zadowoleni z usług firmy co przynosi większą liczbę zleceń transportów zagranicznych. 

Pracownicy Spółki realizują swoje obowiązki zgodnie z wymogami i prawem mając na względzie 

dobro firmy. Spółka konkuruje z silnymi markami które promują swoją aktywność CSR-ową. Nie 

rekomenduje się działań w tym obszarze. 

 

Kultura zarządzania 

Największy wpływ na umiejscowienie obszaru ma ocena aspektu CSR: „Decyzje podejmowane są w 

sposób transparentny”. W firmie brakuje klarownego systemu motywacyjnego. Pracownicy nie 

zawsze wiedzą za co i w jakim zakresie są wynagradzania, co negatywnie wpływa na ich 

zaangażowanie. Konkurencja zwraca dużą uwagę na kwestie pracownicze i stara się ująć tematy 

pracownicze we własnych strategiach. Rekomenduje się podjęcie odpowiednich działań w tym 

obszarze. 

Zagadnienia konsumenckie 

Produkty i usługi Spółki uwzględniają bezpieczeństwo dla życia i zdrowia konsumenta. Jest to 

element istotny, który decyduje o popycie na produkty Spółki. Również komunikacja marketingowa 

produktów i usług Spółki jest prowadzona w sposób etyczny i uczciwy. Firma posiada certyfikat 

normy PN- EN ISO 9001: 2009 System zarządzania jakością co świadczy o wysokiej jakości 

świadczonych usług. Obszar zagadnień konsumenckich nie wymaga rekomendacji. 

Zaangażowanie społecznie 

Obszar o dość istotnym znaczeniu dla firmy i branży. Działalność firmy bezpośrednio nie oddziałuje 

na społeczność lokalną, ale dzięki wzmocnieniu zaangażowania społecznego firma poprawi swój 

wizerunek wśród społeczności lokalnej. Rekomenduje się działania w tym obszarze. 

Prawa człowieka 

Spółkę w tym obszarze można ocenić dobrze, ze względu na fakt zapewniania godziwych warunków 

pracy i brak zatrudniania pracowników nielegalnie lub na umowy cywilne. Pozostałe aspekty CSR  

w tym obszarze zostały ocenione porównywalnie do konkurencji. Nie są wymagane działania w tym 

obszarze. 

 

Zidentyfikowano dwie przewagi które wyróżniają firmę BAMA Logistics Sp. z o.o. wśród firm 

konkurencyjnych. Jest to m.in. zarządzanie jakością zgodnie z normą PN-EN ISO 9001:2009 co ma 

wpływ na kulturę zarządzania oraz ochrona środowiska zgodnie z normą PN-EN ISO 14001:2005 co 

ma wpływ na przewagę ochrony środowiska.  
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Rysunek 5Φ YƭǳŎȊƻǿŜ ƻōǎȊŀǊȅ CƛǊƳȅ ǿȅƳŀƎŀƧŊŎŜ ƴŀǇǊŀǿȅ ƛ ǿŀǊǘŜ ǿȅŜƪǎǇƻƴƻǿŀƴƛŀ 

  
istotność 
obszaru 

Ocena 
względem 
konkurentów Luki   Przewagi   

Kultura zarządzania 
   

0 1 1 

Prawa człowieka 
   

0 

 
0 

Stosunki pracy 
   

0 

 
0 

Środowisko naturalne 
   

0 1 1 

Uczciwe praktyki operacyjne 
   

0 

 
0 

Zagadnienia konsumenckie 
   

0 

 
0 

Zaangażowanie społeczne i 
rozwój społeczności lokalnej       0   0 

 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

6 REKOMENDACJE STRATEGICZNE 

6.1 BUDOWANIE PRZEWAGI STRATEGICZNEJ 
Głównymi obszarami CSR które Spółka powinna adresować by wzmacniać swoją pozycję strategiczną 

są stosunki pracy, kultura zarządzania i zaangażowanie społeczne. Dzięki umocnieniu tych obszarów 

firma zyska dobry wizerunek wśród społeczności lokalnej oraz wzmocni efektywność pracy 

pracowników. 

Spółka jest efektywnie zarządzana, osiąga dochody z działalności i posiada nawiązaną współpracę z 

dobrymi relacjami. Wynikłe z analizy braki w powyższych obszarach wzmocnią firmę i pomogą jej się 

rozwijać. 

Dzięki umocnieniu Spółki w zakresie CSR łatwiej będzie realizować cele biznesowe co podniesie wynik 

ekonomiczny firmy. 

6.2 CELE SPOŁECZNO-ŚRODOWISKOWE FIRMY 
Celem strategicznym w obszarze CSR jest wzrost poziomu postrzegania firmy jako dobrego 

pracodawcy. Cel ten przekłada się na operacyjne cele krótkoterminowe: 

¶ zapoznanie się i wybór odpowiedniej formy 

motywacji kierowanej do pracowników 

¶ opracowanie harmonogramu szkoleń zgodnie z organizacją czasu pracy. 
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Drugim celem strategicznym w obszarze CSR jest wzrost poziomu postrzegania firmy jako 

zapewniającej dobre warunki pracy który przekłada się na krótkookresowe cele operacyjne: 

¶ Przeprowadzenie analizy potrzeb kierunku 

rozwoju poszczególnych pracowników 

¶ opracowanie systemu kontroli i rozwoju 

pracowników. 

 

 

Trzecim celem strategicznym w obszarze CSR jest poprawa wizerunku firmy na rynku lokalnym. Cel 

ten przekłada się na operacyjne cele krótkoterminowe: 

¶ pozyskanie informacji o zaplanowanych imprezach i kampaniach społecznych w bliskiej 

okolicy 

¶ zaplanowanie i podjęcie inicjatywy w udziale na poszczególnych działaniach regionalnych 

 

Realizując założone cele CSR BAMA Logistics Sp. z o.o. może osiągnąć założone cele biznesowe. 

Strategiczne cele biznesowe firmy to: 

1. Ocena wartości kapitału ludzkiego firmy i plan rozwoju 

2. Poprawa wyniku finansowego poprzez wzrost motywacji i efektywności pracowników 

3. Wzrost wielkości sprzedaży świadczonych usług poprzez nawiązanie odpowiedniej relacji z 

lokalną społecznością 

 

Opracowanie systemu kontroli i rozwoju pracowników oraz budowa systemu motywacyjnego 

pracowników wzmocni siłę kapitału ludzkiego co wpłynie na zwiększenie efektywności pracy 

pracowników.  

6.3 PLAN DZIAŁAŃ 
Wyróżnione trzy projekty mają charakter rozwojowy. Projekty te są klasyfikowane do obszarów CSR 

związanych z „Stosunkami pracy”, „Kulturą zarządzania” oraz „Zaangażowaniem społecznym”. 

Projekty te będą wdrażane w połowie tego roku i trwać będą do początku roku 2016. 

„Wartość pracowników” i „motywacja pracowników” są projektami wzajemnie na siebie 

oddziałującymi dlatego też będą realizowane w bliskim sobie czasie. Projekt „korzystny wizerunek” 

dotyczy działań zależnych od właścicielki i pracowników firmy. Jego efekty będą widoczne w dłuższym 

odstępie czasu dlatego jego rozpoczęcie będzie nieco późniejsze niż pozostałych projektów. 
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Rysunek 6Φ aŀŎƛŜǊȊ ǇƻǊǘŦŜƭŀ ǇǊƻƧŜƪǘƽǿ ƛ ƛƴƛŎƧŀǘȅǿ ǎǇƻƱŜŎȊƴƻ-ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻǿȅŎƘ 

W
A

ŻN
E 

 PILNE 

Wdrożenie bardzo pilne Wdrożenie mało pilne 

Projekt 
bardzo 
ważny 

¶ Wartość pracowników 

¶ Motywacja pracowników 

¶ Korzystny wizerunek 

¶  

¶  

 

 

 

 

Projekt 
mało 
ważny 

  

Kolor zielony – projekty rozwojowe 

Kolor czerwony – projekty naprawcze 
¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ na podstŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

 

6.4 INICJATYWY WSPIERANE W RAMACH USŁUG SZKOLENIOWO-DORADCZYCH W PROJEKCIE 

„SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ BIZNESU” 
 

Rysunek 7. MŀŎƛŜǊȊ αǇǊƛƻǊȅǘŜǘ Ǿǎ ƳƻȍƭƛǿƻǏŏ ǿǎǇŀǊŎƛŀ ǿ ǊŀƳŀŎƘ ǇǊƻƧŜƪǘǳ {h.έ 

P
R

IO
R

Y
TE

T 

 MOŻLIWOŚĆ WSPARCIA 

Wysoka Niska 

Działanie 
bardzo 
istotne 
dla firmy 

¶ Wartość pracowników 

¶ Motywacja pracowników 

¶ Korzystny wizerunek 

¶  

¶  

¶  

Działanie 
mało 
istotne 
dla firmy 

¶  ¶  

¶  

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

Wsparcie doradczo- szkoleniowe będzie realizowane dla dwóch projektów wskazanych powyżej. Oba 

te projekty są powiązane wzajemnie. Tematyka realizowanych projektów oraz odniesienie ma istotne 
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znaczenie dla działalności BAMA Logistics Sp. z o.o.. Wsparcie będzie obejmowało doradztwo i 

szkolenia. 

Projekt „Korzystny wizerunek” nie jest objęty wsparciem ze względu na dalszy termin jego wdrożenia 

do którego niezbędne jest podparcie się efektami wcześniej wspomnianych projektów. 

Podsumowując, w okresie monitorowanego wdrożenia trwającym od 04.2015 do 05.2015 wsparciem 

szkoleniowo doradczym objęte zostaną następujące projekty/ inicjatywy CSR. Nazwy, cele, okresy 

trwania oraz rezultaty projektów planowane do osiągnięcia w okresie monitorowanego wdrożenia (i 

tym samym objęte wsparciem szkoleniowo-doradczym) prezentuje Tabela 3. 

 

Tabela 3Φ [ƛǎǘŀ ǇǊƻƧŜƪǘƽǿκ ƛƴƛŎƧŀǘȅǿ ƻōƧťǘȅŎƘ ǿǎǇŀǊŎƛŜƳ ŘƻǊŀŘŎȊȅƳ 

Tytuł projektu/ 
inicjatywy 

Cel biznesowy projektu Okres realizacji Rezultaty projektu / inicjatywy 
objęte wsparciem 

Wartość pracowników Opracowanie systemu kontroli i 
rozwoju pracowników  

04-05.2015-  1) 1 osoba przeszkolona z zakresu 
oceny pracowników 

2) Opracowanie systemu oceny 
pracowników 

3) Uzupełnienie dokumentacji 
personalnej o system oceny i 
rozwoju pracowników 

4) Przyjęcie strategii rozwoju 
pracowników 

 

Motywacja 
pracowników 

Budowa systemu motywacyjnego 
pracowników  

 04-05.2015 1. 1 osoba przeszkolona z zakresu 
motywowania pracowników* 

2. Dokument „Rekomendacja 
zmian w systemie 
motywacyjnym”* 

3. Wdrożone zmiany w systemie 
motywacyjnym* 

 

¾ǊƽŘƱƻΥ ƻǇǊŀŎƻǿŀƴƛŜ ǿƱŀǎƴŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ Ȋ ½ŀǊȊŊŘŜƳ 

W ramach wsparcia doradczego i szkoleniowego w obu projektach zostaną przygotowane materiały 

instrukcyjne do danych problemów. Na ich podstawie osoby zaangażowane w realizację tego 

projektu będą mogły powracać do poruszanych zagadnień w przypadku potrzeby. Materiały te będą 

także mogły być wykorzystywane w realizacji projektu nie objętego wsparciem. 
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